
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34017 61Quarta-feira, 23 DE OUTUBRO DE 2019

2014/2016, para referencia II da Classe B, do cargo de Técnico em Medici-
na Cardiológica, integrante do quadro permanente de servidores Técnicos, 
Administrativos e Operacionais da UEPA, com vigência retroativa a contar 
de 29.04.2019.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 487669

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 3732/2019, DE 22 DE OUTUBRO DE 2019.

Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE ACESSOS E CONCURSO
Nome: MIGUEL COSTA SILVA
Matrícula Funcional: 57190706/ 2
Valor: R$ 1.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 6331
Fonte: 0261
339030_ R$ 1.300,00
339039_ R$ 200,00
Ordenador Responsável
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará.

Protocolo: 487663

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
 ADMINISTRATIVO Nº 09/2015/SEASTER

Processo nº 2019/125216
Objeto: modifi cação do critério de contagem da periodicidade mínima obri-
gatória prevista na Cláusula Oitava do Contrato Administrativo nº 09/2015/
SEASTER para fi ns de análise dos pedidos de repactuação seguintes à pri-
meira, bem como a concessão da repactuação de preços da avença solici-
tada pela CONTRATADA.
Data da Assinatura: 09/10/2019
Orçamento:
Funcional Programática: 87.101.08.244.1443.8387
Elemento de Despesa: 3390.37
Ação Detalhada: 228.000
Fonte: 0107
Valor mensal: R$ 3.763,92
Valor Global: R$ 45.617,04
Diferença a pagar pela repactuação: R$ 1.302,24
Contratado: .G. SERVIÇOS PROFISSIONAIS LTDA
CNPJ: 06.028.733/0001-10
Endereço: Trav. São Sebastião, nº 888, Sacramenta, Belém/PA
CEP: 66.123-620
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 487558
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 29/2018/SEASTER
Processo nº 2019/297968
Objeto: prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses
Vigência: 13/09/2019 à 12/09/2020
Data da Assinatura: 12/09/2019
Valor Mensal: R$ 8.260,96
Valor Global: R$ 99.123,96
Funcional Programática: 87.101.08.244.1443.8399
Elemento de Despesa: 3390.33
Fonte: 0139002241
Ação Detalhada: 190.243
Contratado: Atlanta Rent a Car Ltda
Endereço: Rua Oliveira Belo, 840, Umarizal, Belém/PA.
CEP: 66.050-380
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 487533

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2019/182.282/SEASTER

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 09/2019/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº. 2019/182.282/SE-
ASTER, que versa a respeito do Pregão Eletrônico nº. 09/2019/SEASTER, 
cujo objeto consiste na contratação de Serviços de diagramação, formata-

ção e impressão de materiais de divulgação;
Considerando o despacho fi nal do Pregoeiro e a manifestação do Núcleo 
Jurídico da SEASTER, por meio do Parecer nº. 128/2019/NUJUR/SEAS-
TER (fl s. 308/320), opinando pela homologação do Pregão Eletrônico nº. 
09/2019/SEASTER, adjudicado em favor da empresa H DE F PIRES SER-
VIÇOS EIRELI, pelo valor total de R$ 5.045,72, uma vez demonstrada à 
regularidade da proposta vencedora, bem como a idoneidade da fi rma ad-
judicatária, nos moldes do disposto pelo art. 9º, V, do Decreto Estadual 
nº. 2.069/2006;
RESOLVE:
Art. 1º. HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº. 09/2019/SE-
ASTER, adjudicado em favor da empresa H DE F PIRES SERVIÇOS EIRELI, 
pelo valor total de R$ 5.045,72, uma vez demonstrada à regularidade da 
proposta vencedora, bem como a idoneidade da empresa adjudicatária, nos 
moldes do disposto pelo art. 9º, V, do Decreto Estadual nº. 2.069/2006.
Belém (PA), 17 de outubro de 2019.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA

Protocolo: 487924

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA COLETIVA 
N° 1053/19 DE 01 DE SETEMBRO 2019

PUBLICADA NO DOE N° 33971 DE 03/09/2019
NOME: VALENTIN JUNIOR SIQUEIRA ORNELLAS
ONDE SE LE: 01/10/2019 A 30/10/2019
LEIA-SE: 07/10/2019 A 05/10/2019
Ordenador Responsável: Miguel Fortunato Gomes dos Santos Junior.

Protocolo: 487707

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1066, DE 22 DE OUTUBRO DE 2019.
Processo nº 501674/2019.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, em audi-
ência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: ACARÁ/PA
PERÍODO: 15/10/2019 a 15/10/2019. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: INGRID CAROLINE VITAL DE SOUZA CRAVO, PEDAGOGA, 
Matricula 5930719/1, LUIZ CARLOS LOPES DAMASCENO, MONITOR, Ma-
tricula 5816157/6, e MARCELO MENDES ALMEIDA, MOTORISTA, Matricula 
5918587/2.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 487849
PORTARIA:  1055-DO DIA 22/10/2019

OBJETIVO: Acompanhar adolescentes custodiados no CIAM MARABA, ouvi-
dos em audiência (Processo 507969/2019-Mem 1003/2019)
SERVIDOR: THAIS TEIXEIRA DE SENA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL : MATRICULA: 5893272/ 2
SERVIDOR : EDEUVALDO TORRES DA SILVA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5933713/ 1
SERVIDOR : ANTONIO NASCIMENTO BARROS
CARGO: MONITOR -  MATRICULA: 5941944/ 1
SERVIDORA : ALCIONE LEMOS DOS SANTOS
CARGO: MONITOR -  MATRICULA: 5933311/ 1
ORIGEM:MARABÁ/PA-DESTINO:TUCUCUI/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:  23/10/2019   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 487569
PORTARIA: 1054 - DO DIA 22/10/2019

OBJETIVO: Acompanhar adolescente, ouvido  em audiência (Proc. 
504856/2019-Mem 1828/2019-CIAM BELEM)
SERVIDOR(A):MARIA DO SOCORRO DAIBES DE VASCONCELOS
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 5935970/1
SERVIDOR: MARCOS PEDRO DE ALMEIDA PEREIRA
CARGO: MONITOR -  MATRICULA: 5908971/ 2
SERVIDOR : FERNANDO FIGUEIREDO DOS SANTOS
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5848504/ 2
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO:MOJU/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 23/10/2019   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 487553
PORTARIA Nº 1067, DE 22 DE OUTUBRO DE 2019.

Processo nº 507472/2019.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiada CFIP, aos familiares em cum-
primento a determinação judicial.


